Estado do Pará
Governo Municipal de ltaituba

FUNOO MUNICIPAL DE SAUDE

DESIGNÀçÀO DE EISCAI DE CONTRÀTO

Designd servidor para acompanhar
fiscafizar a execuÇão deste contrato.

Contrato n". 20l9AlL1
Rêf. Processo n". PREGÃO N" 016,/2019-PP

. )bjeto Contratual: Aquisição de pães para
-Úunicipais de Saúde, AssÍstência SociaI e o

Portaria no

A!t. 1" - Designar
CPF no 815.098 .722-53,
contratado,

suprir a
Município

demanda dos Eundos
de ltaituba-PA.

o(a) Sr(a)IAl4Ax PRADO CUSTODIO, SECRETARIO MUNICIPAL, no uso de suas
atribuiçÕes legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de
2L de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a (o) FUNDO
MUNIC]PAL DE SAUDE, como CONTRATANTE e BETIEL ARAUJO DE ALMEIDA E]RELI _

ME como CONTRATADA.

RESOLVE:

o (a)
pa ra

servidor (a) SORAIÀ MENDES
acompanhar e fiscafizar a

DA S]LVA
execuÇão

BAT]STA ,
do obj eto

Art. 2" Detêrm.inar que o f .isca.I ora designado deverá:

\/ I - zel-ar pelo f j,eJ, cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execuÇão, determinando o que for
necessário à regularizaÇão das faftas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábiI, as decisÕes e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avalj-ar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu periodo de validade, eventua.Imente,
propor a autoridade superior a aplicação das penalidades Iega.Imente
estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas flscaís
relativas aos serviços prestados e,/ou aos materiais fornecidos, antes d.o

TRAú sAGRÀÀDo coRÀçÃo DE JEsus, s/N

Estado do Pará
Governo Municipal de ltaituba

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

encaminhamento ao Einanceiro para pagamento.

AÍt. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

A!t. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Alt. 50 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Registre-ser

Publique-se,

Cumpra*se.

]TAITUBÀ PA, 22 de Março de 2019

IAMAX O CUSTODIO
DE SAUDEEUNDO MUNIC

GESTOR (A) DO TO

TRÀv sAGRÀÀDo coRAÇÃo DE JEsus, s,/N

		2019-04-10T15:40:55-0300
	IAMAX PRADO CUSTODIO:74293095268